
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                                                                                            

с. Кривошеино 

Томской области 

 

20.01.2017                                                                                                                                  № 12 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района  

от 12.02.2016 №42 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат 

и корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг  

(выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры  

Кривошеинского района» 

 

На основании постановления Администрации Кривошеинского района от 11.12.2015 

№417 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями культуры Кривошеинского района», 

постановления Администрации Кривошеинского района от 11.02.2016 № 39 «Об утверждении 

Порядка определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и Порядка 

определения затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями культуры 

Кривошеинского района» и в связи с доведением объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на 2017 год, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 12.02.2016 №42 

«Об утверждении значений базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры 

Кривошеинского района» следующие дополнения: 

1.1. дополнить приложением №3 «Значения базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры 

Кривошеинского района на 2017 год» согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.2. дополнить приложением №4 «Корректирующие коэффициенты к базовому нормативу 

затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

культуры Кривошеинского района на 2017 год» согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов 

Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального образования Кривошеинский район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2017г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Кривошеинского района. 

  

Глава Кривошеинского района С.А. Тайлашев 

(Глава Администрации) 

 
Нестерова Татьяна Ивановна 

21790 

 

Верно: 

управляющий делами Администрации     И.В. Сагеева 
 
Управление финансов 

Сибиряков Д.В. 

Прокуратура 

МБУК «Кривошеинская МЦКС» 

МБУ «Кривошеинская ЦМБ» 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы)

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи Наименование натуральной нормы

Единица 

измерения 

натурально

й нормы

Значение 

натуральной 

нормы Примечание (расчет, метод)

1 2 3 4 5 6

Библиотечное, 

библиографическое

и информационное Заведующий методическим отделом шт.ед 1 % занятости

обслуживание Заведующий  отделом обслуживания шт.ед 1 % занятости

пользователей Заведующий детским отделом ослуживания шт.ед 1 % занятости

библиотеки Библиограф шт.ед 1 % занятости

Библиотекарь отдела обслуживания   шт.ед 1 % занятости

Библиотекарь детского отдела обслуживания шт.ед 1 % занятости

Библотекарь читального зала шт.ед 1 % занятости

Библиотекарь шт.ед 10 % занятости

Заведующий сельской библиотекой шт.ед 3.75 % занятости

Среднее количество посетителей за 1час чел

канцелярские и хозяйственные материалы

Приложение №1 к приказу от ____________2015г №____

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6

9
3

0
0

5
3

5
0

7
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0
0
1
1
0
1
2
0
4
 

1.2. Материальные запасы и особо ценное имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания 

муниципальной услуги (работы)

1.3. Иные натуральные нормы, несредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием мунициальной услуги (работы)

Значения натуральных норм,

необходимых для определения базовых нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг (работ)



н-р бутылированная вода, одноразовые 

стаканчики, 

2.1. Коммунальные услуги

водоснабжение и водоотведение

отопление дизельным топливом

отопление угольное

отопление газом

отопление электроэнергией

потребление электроэнергии

техническое аварийно-деспетчерское 

обслуживание газопровода

н-р: директор, уборщик служ.помещений и т.д. % занятости по услуге(работе)

вывоз бытовых отходов

очистка снега с территории

дератизация

установка сигнализации

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги 

(работы)

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
6
9
3
0
0
5
3
5
0
7
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
1
2
0
4
 

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального 

задания

2. Натуральные нормы на общехозяйственные расходы

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 

муниципального задания

2.4. Услуги связи



Приложение №1 к приказу от ____________2015г №____



Наименование показателя

Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

бибилиотеки 

Библиографическая 

обработка 

документов и 

создание каталогов

Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического 

сохранения и 

безопасности фондов 

библиотеки

Итого затраты 

Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной услуги (работ)   (N непоср iбаз)
27.53 27.93 7.32 62.78

  в том числе:

1.1.

затраты на оплату труда и с начислениями на вылаты по 

оплате труда   работников, непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной услуги (работы)    (N ОТ1 iбаз) 

23.34 12.44 5.52 41.30

1.3.

иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги (N ИН3 iбаз)
0.00 0.00 0.00 0.00

2 Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на 

оказание муниципальной услуги (работы)  (N общ iбаз)
13.33 5.18 3.05 21.56

в том числе:

2.1. затраты на коммульные услуги (N КУ iбаз) 4.17 1.62 0.95 6.74

2.2.

затраты на содержание объектов недвижимого имущества 

(N СНИ iбаз)
0.86 0.33 0.20 1.39

2.3.

 затраты на содержание объектов особо ценного движимого 

имущества (N СОЦДИ iбаз)
0.00 0.00 0.00 0.00

2.4. затраты на приобретение услуг связи  (N УС iбаз) 0.91 0.36 0.21 1.48

2.5. транспорные услуги (N ТУ iбаз) 0.00 0.00 0.00 0.00

2.6.

затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги 

(работы)  (N ОТ2 iбаз)

7.28 2.83 1.66 11.77

2.7. затраты на прочие общехозяйственные нужды (N ПН3 iбаз)
0.11 0.04 0.03 0.18

3
Итого базовый норматив затрат на оказание 

муниципальной услуги (работы)  (стр. 1 +  стр. 2)  (N iбаз)
40.86 33.11 10.37 84.34

4 территориальный коэффициент  (Ктер) 0.85 0.90 0.86

5 отраслевой корректирующий коэффициент   (Котр) 1.08 1.08 1.08

6
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 

(работы)  (Ni)
37.63 32.18 9.63 79.44

7 Объем муниципальной услуги  (работы) (ед.) 109230.00 16837.00 130689.00 256756.00

8
Итого нормативные затраты на оказание муниципальной 

услуги (работы)  (стр.6 х стр.7)
4109884.69 541863.82 1258751.49 5910500.00

9 затраты на уплату налогов

10
ИТОГО  сумма финансового обеспечения муниципальной 

услуги (работы)
4109884.69 541863.82 1258751.49 5910500.00

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)   

МБУ "Кривошеинская центральная межпоселенческая библиотека"

затраты на приобретение материальных запасов и 

движимого имущества (ОС), потребляемого (используемого) в 

процессе оказания муниципальной услуги с учетом срока 

полезного использования (N М3 iбаз)1.2.

4.19 15.49 1.80

к постановлению Администрации Кривошеинского 

района от 20.01.2017 № 12

муниципальными учреждениями культуры Кривошеинского района на 2017 год

21.48

1

Приложение №1



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы)

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи Наименование натуральной нормы

Единица 

измерения 

натурально

й нормы

Значение 

натуральной 

нормы Примечание (расчет, метод)

1 2 3 4 5 6

канцелярские и хозяйственные материалы

Приложение №1 к приказу от ____________2015г №____

Значения натуральных норм,

необходимых для определения базовых нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг (работ)

1.2. Материальные запасы и особо ценное имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания 

муниципальной услуги (работы)

1.3. Иные натуральные нормы, несредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги 

(работы)

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием мунициальной услуги (работы)



Прочие выплаты (командировочные расходы)

2.1. Коммунальные услуги

водоснабжение и водоотведение

отопление дизельным топливом

отопление угольное

отопление газом

отопление электроэнергией

потребление электроэнергии

техническое аварийно-деспетчерское 

обслуживание газопровода

вывоз бытовых отходов

очистка снега с территории

дератизация

установка сигнализации

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 

муниципального задания

2.4. Услуги связи

2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги 

(работы)

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального 

задания

2. Натуральные нормы на общехозяйственные расходы





Приложение №1 к приказу от ____________2015г №____



Наименование показателя

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества

Организация 

показа концертов 

и концертных 

программ, 

спектаклей, 

кинофильмов

Формирование 

финансовой 

(бухгалтерской) 

отчетности 

бюджетных и 

автономных 

учреждений

Ведение 

бухгалтерского 

учета 

бюджетными 

учреждениями, 

формирование 

регистров 

бухгалтерского 

учета

Итого затраты 

Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной услуги (работ)   (N непоср iбаз)

19871.93 495.08 2905.98 2905.98 26178.97

  в том числе:

1.1.

затраты на оплату труда и с начислениями на вылаты по 

оплате труда   работников, непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной услуги (работы)    (N ОТ1 iбаз) 

16544.70 415.77 2732.47 2732.47 22425.41

1.2.

затраты на приобретение материальных запасов и движимого 

имущества (ОС), потребляемого (используемого) в процессе 

оказания муниципальной услуги с учетом срока полезного 

использования (N М3 iбаз)

3327.23 79.31 153.23 153.23 3713.00

1.3.

иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 

муниципальной услуги (N ИН3 iбаз)
20.28 20.28 40.56

2 Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на 

оказание муниципальной услуги (работы)  (N общ iбаз)
15083.60 379.25 257.60 257.60 15978.05

в том числе:

2.1. затраты на коммульные услуги (N КУ iбаз) 3306.96 83.15 3390.11

2.2.

затраты на содержание объектов недвижимого имущества (N 

СНИ iбаз)
653.39 16.43 669.82

2.3.

 затраты на содержание объектов особо ценного движимого 

имущества (N СОЦДИ iбаз)
0.00

2.4. затраты на приобретение услуг связи  (N УС iбаз) 139.44 3.51 80.00 80.00 302.95

2.5. транспорные услуги (N ТУ iбаз) 0.00

2.6.

затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги 

(работы)  (N ОТ2 iбаз)

10665.08 268.15 10933.23

2.7. затраты на прочие общехозяйственные нужды (N ПН3 iбаз) 318.73 8.01 177.60 177.60 681.94

3
Итого базовый норматив затрат на оказание муниципальной 

услуги (работы)  (стр. 1 +  стр. 2)  (N iбаз)
34955.53 874.33 3163.58 3163.58 42157.02

4 территориальный коэффициент  (Ктер) 0.88 0.88 0.74 0.74

5
отраслевой корректирующий коэффициент   (Котр)

1.29 1.30 1.31 1.31

6
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 

(работы)  (Ni)
39681.52 998.22 3071.63 3066.77 46818.14

7 Объем муниципальной услуги  (работы) (ед.) 146.00 6125.00 250.00 250.00 6771.00

8
Итого нормативные затраты на оказание муниципальной 

услуги (работы)  (стр.6 х стр.7)
5793501.58 6114098.42 767906.39 766693.61 13442200.00

9 затраты на уплату налогов

10
ИТОГО  сумма финансового обеспечения муниципальной 

услуги (работы)
5793501.58 6114098.42 767906.39 766693.61 13442200.00

1

МБУК "Кривошеинская межпоселенческая централизованная клубная система"



Приложение №2

1. 000000000006930061307025100000000000004101101 Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного 

творчества

0.88 1.29

2. 000000000006930061307008100000000000005102101     

000000000006930061307007100000000000006102101    

000000000006930061307022000000000001008101101   

Организация показа концертов и 

концертных программ, спектаклей, 

кинофильмов

0.88 1.3

3. 000000000006930061313006100302400301008100101 Формирование финансовой 

(бухгалтерской) отчетности 

бюджетных и автономных 

учреждений

0.74 1.31

4. 000000000006930061313001103413700301006100101 Ведение бухгалтерского учета 

бюджетными учреждениями, 

формирование регистров 

бухгалтерского учета

0.74 1.31

5. 000000000006930061307011000000000002000101101 Библиотечное, библиографическое 

и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 

0.85 1.08

6. 000000000006930061307014100000000000007101101 Библиографическая обработка 

документов и создание каталогов

0.9 1.08

7. 000000000006930061307013100000000000008101101 Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического 

сохранения и безопасности фондов 

библиотеки

0.86 1.08

к постановлению Администрации 

Кривошеинского района от 20.01.2017 

№ 12

п/п Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня Наименование муниципальной 

услуги (выполнения работ)

Территориальный 

корректирующий 

коэффициент  

(Ктер)

Отраслевой 

корректирующий 

коэффициент  

(Котр)

Корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями культуры Кривошеинского района

на 2017 год


