

### АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кривошеино Томской области

20.01.2017 № 12

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 12.02.2016 №42 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры Кривошеинского района»

На основании постановления Администрации Кривошеинского района от 11.12.2015 №417 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры Кривошеинского района», постановления Администрации Кривошеинского района от 11.02.2016 № 39 «Об утверждении Порядка определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и Порядка определения затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями культуры Кривошеинского района» и в связи с доведением объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2017 год,

#### постановляю:

- 1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 12.02.2016 №42 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры Кривошеинского района» следующие дополнения:
- 1.1. дополнить приложением №3 «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры Кривошеинского района на 2017 год» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
- 1.2. дополнить приложением №4 «Корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры Кривошеинского района на 2017 год» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017г.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района (Глава Администрации)

С.А. Тайлашев

Нестерова Татьяна Ивановна 21790

Верно:

управляющий делами Администрации

И.В. Сагеева

#### Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ)

P.					
Наименование муниципальной услуги (работы)	Уникальный номер реестровой записи	Наименование натуральной нормы	Единица измерения натурально й нормы	Значение натуральной нормы	Примечание (расчет, метод)
1	2		3 4	5	6
Библиотечное,		1. Натуральные нормы, непосредственно связ	анные с оказ	анием муницип:	альной услуги (работы)
библиографическое		1.1. Работники, непосредственно связанные с			
и информационное		Заведующий методическим отделом	шт.ед	1	% занятости
обслуживание		Заведующий отделом обслуживания	шт.ед	1	% занятости
пользователей	40	Заведующий детским отделом ослуживания	шт.ед	1	% занятости
библиотеки	012	Библиограф	шт.ед	1	% занятости
	11(	Библиотекарь отдела обслуживания	шт.ед	1	% занятости
	000	Библиотекарь детского отдела обслуживания	шт.ед	1	% занятости
	000	Библотекарь читального зала	шт.ед	1	% занятости
	)00	Библиотекарь	шт.ед	10	% занятости
	000	Заведующий сельской библиотекой	шт.ед	3.75	% занятости
	0110				
	.07(	Среднее количество посетителей за 1 час	чел		
	535				
	0000	1.2. Материальные запасы и особо ценное иму муниципальной услуги (работы) канцелярские и хозяйственные материалы	щество, потр	ебляемые (испо	льзуемые) в процессе оказания
	-	1.3. Иные натуральные нормы, несредственно	используемы	ые в процессе ок	сазания муниципальной услуги

н-р бутылированная вода, одноразовые стаканчики, 2. Натуральные нормы на общехозяйственные расходы 2.1. Коммунальные услуги водоснабжение и водоотведение отопление дизельным топливом отопление угольное отопление газом отопление электроэнергией потребление электроэнергии 2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания техническое аварийно-деспетчерское обслуживание газопровода 2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания 2.4. Услуги связи 2.5. Транспортные услуги 2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (работы) н-р: директор, уборщик служ.помещений и т.д. % занятости по услуге(работе) 2.7. Прочие общехозяйственные нужды вывоз бытовых отходов очистка снега с территории дератизация установка сигнализации

## Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры Кривошеннского района на 2017 год

#### МБУ "Кривошеинская центральная межпоселенческая библиотека"

		Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей бибилиотеки	Библиографическая обработка документов и создание каталогов	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки	Итого затраты
	Наименование показателя				
1	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работ) (N непоср ібаз)	27.53	27.93	7.32	62.78
	в том числе:				
1.1.	затраты на оплату труда и с начислениями на вылаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы) (N OTI ібаз)	23.34	12.44	5.52	41.30
1.2.	затраты на приобретение материальных запасов и овижимого имущества (ОС), потребляемого (используемого) в процессе оказания муниципальной услуги с учетом срока полезного использования (N M3 iбаз)	4.19	15.49	1.80	21.48
1.3.	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (N ИНЗ ібаз)	0.00	0.00	0.00	0.00
2	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (работы) (N общ ібаз)	13.33	5.18	3.05	21.56
	в том числе:	4.15	1.52	0.05	654
2.1.	затраты на коммульные услуги (N KV ібаз)	4.17	1.62	0.95	6.74
2.2.	затраты на содержание объектов недвижимого имущества (N СНИ ібаз)	0.86	0.33	0.20	1.39
2.3.	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества (N СОЦДИ ібаз)	0.00	0.00	0.00	0.00
2.4.	затраты на приобретение услуг связи (N УС ібаз)	0.91	0.36	0.21	1.48
2.5.	транспорные услуги (N TУ ібаз)	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (работы) (N OT2 iбаз)	7.28	2.83	1.66	11.77
2.7.	затраты на прочие общехозяйственные нужды (N ПНЗ ібаз)	0.11	0.04	0.03	0.18
3	Итого базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (работы) (стр. 1 + стр. 2) (N ібаз)	40.86	33.11	10.37	84.34
4	территориальный коэффициент (Ктер)	0.85	0.90	0.86	
5	отраслевой корректирующий коэффициент (Котр)	1.08	1.08	1.08	
6	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (работы) (Ni)	37.63	32.18	9.63	79.44
7	Объем муниципальной услуги (работы) (ед.)	109230.00	16837.00	130689.00	256756.00
8	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (работы) (стр.6 х стр.7)	4109884.69	541863.82	1258751.49	5910500.00
9	затраты на уплату налогов				
10	ИТОГО сумма финансового обеспечения муниципальной услуги (работы)	4109884.69	541863.82	1258751.49	5910500.00

Гриложение №1	к приказу от	20
---------------	--------------	----

# Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ)

Наименование муниципальной услуги (работы)	Уникальный номер реестровой записи	Наименование натуральной нормы	Единица измерения натурально й нормы	Значение натуральной нормы	Примечание (расчет, метод)
<i>jenjin</i> (passi <i>n</i> )	2		3 4	5	1 U '
1		1. Натуральные нормы, непосредственно связ 1.1. Работники, непосредственно связанные с	занные с оказ	анием муниципа	льной услуги (работы)
		1.2. Материальные запасы и особо ценное имуниципальной услуги (работы) канцелярские и хозяйственные материалы	ущество, потр	ебляемые (испо.	льзуемые) в процессе оказания
		1.3. Иные натуральные нормы, несредственно (работы)	о используемы	ые в процессе ок	азания муниципальной услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные рас	сходы
2.1. Коммунальные услуги	
водоснабжение и водоотведение	
отопление дизельным топливом	
отопление угольное	
отопление газом	
отопление электроэнергией	
потребление электроэнергии	
2.2. Содержание объектов недвижимого имуществ: задания	а, необходимого для выполнения муниципального
техническое аварийно-деспетчерское	
2.3. Содержание объектов особо ценного движимог	го имущества, необходимого для выполнения
2.3. Содержание объектов особо ценного движимог муниципального задания	го имущества, необходимого для выполнения
2.3. Содержание объектов особо ценного движимог муниципального задания	го имущества, необходимого для выполнения
2.3. Содержание объектов особо ценного движимог муниципального задания 2.4. Услуги связи	го имущества, необходимого для выполнения
2.3. Содержание объектов особо ценного движимог муниципального задания 2.4. Услуги связи 2.5. Транспортные услуги	
2.3. Содержание объектов особо ценного движимог муниципального задания 2.4. Услуги связи 2.5. Транспортные услуги 2.6. Работники, которые не принимают непосредст	го имущества, необходимого для выполнения
обслуживание газопровода  2.3. Содержание объектов особо ценного движимог муниципального задания  2.4. Услуги связи  2.5. Транспортные услуги  2.6. Работники, которые не принимают непосредст (работы)	
2.3. Содержание объектов особо ценного движимог муниципального задания 2.4. Услуги связи 2.5. Транспортные услуги 2.6. Работники, которые не принимают непосредст (работы)	
2.3. Содержание объектов особо ценного движимог муниципального задания  2.4. Услуги связи  2.5. Транспортные услуги  2.6. Работники, которые не принимают непосредст (работы)	
2.3. Содержание объектов особо ценного движимог муниципального задания  2.4. Услуги связи  2.5. Транспортные услуги  2.6. Работники, которые не принимают непосредст (работы)  2.7. Прочие общехозяйственные нужды вывоз бытовых отходов	
2.3. Содержание объектов особо ценного движимог муниципального задания 2.4. Услуги связи 2.5. Транспортные услуги 2.6. Работники, которые не принимают непосредст	

115г №\_\_\_\_

#### МБУК "Кривошеинская межпоселенческая централизованная клубная система"

	Наименование показателя	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	Организация показа концертов и концертных программ, спектаклей, кинофильмов	Формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности бюджетных и автономных учреждений	Ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями, формирование регистров бухгалтерского учета	Итого затраты
1	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работ) (N непоср ібаз)	19871.93	495.08	2905.98	2905.98	26178.97
	в том числе:					
1.1.	затраты на оплату труда и с начислениями на вылаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы) (N OTI iбаз)	16544.70	415.77	2732.47	2732.47	22425.41
1.2.	затраты на приобретение материальных запасов и движимого имущества (ОС), потребляемого (используемого) в процессе оказания муниципальной услуги с учетом срока полезного использования (N M3 iбаз)	3327.23	79.31	153.23	153.23	3713.00
1.3.	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (N ИНЗ ібаз)			20.28	20.28	40.56
2	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (работы) (N общ ібаз)	15083.60	379.25	257.60	257.60	15978.05
	в том числе:					
2.1.	затраты на коммульные услуги (N KV ібаз)	3306.96	83.15			3390.11
2.2.	затраты на содержание объектов недвижимого имущества (N CHИ ібаз)	653.39	16.43			669.82
2.3.	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества (N СОЦДИ ібаз)					0.00
2.4.	затраты на приобретение услуг связи (N УС ібаз)	139.44	3.51	80.00	80.00	302.95
2.5.	транспорные услуги (N TУ ібаз)					0.00
2.6.	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (работы) (N OT2 ібаз)	10665.08	268.15			10933.23
2.7.	затраты на прочие общехозяйственные нужды (N ПН3 ібаз)	318.73	8.01	177.60	177.60	681.94
3	Итого базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (работы) (стр. 1 + стр. 2) (N ібаз)	34955.53	874.33	3163.58	3163.58	42157.02
4	территориальный коэффициент (Ктер)	0.88	0.88	0.74	0.74	
5	отраслевой корректирующий коэффициент (Котр)	1.29	1.30	1.31	1.31	
6	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (работы) (Ni)	39681.52	998.22	3071.63	3066.77	46818.14
7	Объем муниципальной услуги (работы) (ед.)	146.00	6125.00	250.00	250.00	6771.00
8	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (работы) (стр.6 х стр.7)	5793501.58	6114098.42	767906.39	766693.61	13442200.00
9	затраты на уплату налогов		1			
10	ИТОГО сумма финансового обеспечения муниципальной услуги (работы)	5793501.58	6114098.42	767906.39	766693.61	13442200.00

## Корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями культуры Кривошеинского района

#### на 2017 год

п/п	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня	Наименование муниципальной услуги (выполнения работ)	Территориальный корректирующий коэффициент (Ктер)	Отраслевой корректирующий коэффициент (Котр)
1.	0000000000693006130702510000000000004101101	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	0.88	1.29
2.	0000000000693006130700810000000000005102101 00000000000693006130700710000000000006102101 00000000000693006130702200000000001008101101	Организация показа концертов и концертных программ, спектаклей, кинофильмов	0.88	1.3
3.	00000000006930061313006100302400301008100101	Формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности бюджетных и автономных учреждений	0.74	1.31
4.	00000000006930061313001103413700301006100101	Ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями, формирование регистров бухгалтерского учета	0.74	1.31
5.	000000000069300613070110000000002000101101	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки	0.85	1.08
6.	000000000069300613070141000000000007101101	Библиографическая обработка документов и создание каталогов	0.9	1.08
7.	00000000000693006130701310000000000008101101	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки	0.86	1.08